
MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.  8  DEL 17/04/2018

OGGETTO: Istituzione, nel tratto del controviale di viale Campi Flegrei, direzione stazione
metropolitana, tra le confluenze di via Di Niso e Via Eurialo, del divieto al transito veicolare
e del  divieto di  sosta con rimozione  coatta con le modalità descritte nel  dispositivo,  per
consentire lo svolgimento della V edizione della manifestazione “Bagnoli Jazz Festival”.

IL DIRIGENTE

 Premesso  che  con  nota  PG/2018/227273  del  07.03.2018,  indirizzata  al  Presidente  della
Municipalità 10, il Presidente dell'Associazione B.A.M. (Bagnoli Power) ha richiesto l'istituzione
di un particolare dispositivo di traffico per lo svolgimento della V edizione della manifestazione
“Bagnoli Jazz Festival” che si svolgerà nei giorni 4 - 5 e 6/5/2018;
 che l'Assessore al Welfare ed alla Programmazione Culturale della Municipalità 10, sentito il
Presidente,  con  nota  PG/2018/303392  del  29.03.2018  ha  accolto  favorevolmente  la  suddetta
richiesta convocando presso gli uffici della Presidenza della Municipalità 10 apposita Conferenza
dei Servizi per discutere dei consequenziali provvedimenti da adottare per lo svolgimento della
manifestazione;
 che in data 9.04.2018 si è tenuta la Conferenza dei Servizi, ove erano presenti tra gli altri il
Vice-Presidente  della Municipalità,  l'Assessore  al  Welfare ed alla  Programmazione  Culturale,
rappresentanti  del  S.A.T.  Municipalità  10,  la  P.L.  U.O.  Fuorigrotta  e  il  Presidente
dell'Associazione BAM e si è stabilito di riconfermare lo stesso dispositivo di traffico già adottato
in occasione delle precedenti manifestazioni, mediante apposita Ordinanza, per consentire in tutta
sicurezza  lo  svolgimento  della  manifestazione  tenuto  conto  delle  immutate  modalità  di
svolgimento della manifestazione e condizioni viabilistiche di zona rispetto agli anni precedenti;  
 che la presente Ordinanza Dirigenziale non incide sulla viabilità primaria;
 Ritenuto  che,  conseguentemente,  si  possano  adottare  i  provvedimenti  di  cui  alla  parte
dispositiva del presente atto;
 Visti il decreto legislativo n 285/92 e il decreto legislativo 267/200 e successive modificazioni
e integrazioni;
 

O R D I N A

Istituire, dalle ore 07,00 del 4 maggio 2018 alle ore 24,00 del 6 maggio 2018 e comunque fino
a cessate esigenze, il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta, nel tratto di controviale
di viale Campi Flegrei, direzione stazione metropolitana, tra le confluenze di via Di Niso e
Via Eurialo per consentire lo svolgimento della V edizione della manifestazione “Bagnoli
Jazz Festival” organizzata dall'Associazione B.A.M. Bagnoli Power.

Comune di Napoli
Data: 24/04/2018, OD/2018/0000333



Dal presente dispositivo sono esentati  i veicoli  adibiti  al trasporto delle persone diversamente
abili, quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell’Ordine nonché tutti i
titolari di concessione passo carraio in detto tratto stradale.
Sarà  cura  dell'associazione  organizzatrice  della  manifestazione  procedere  alla  preventiva
divulgazione del presente dispositivo alla cittadinanza di quartiere, nonché all'istallazione della
necessaria segnaletica, adottando tutti i necessari provvedimenti finalizzati alla salvaguardia della
pubblica e privata incolumità.
Sarà  inoltre  a  carico  dell'associazione  redigere  ogni  richiesta,  corredata  dal  un  piano  di
coordinamento della sicurezza ai sensi del Decreto Minniti (luglio 2017) per l'esatta valutazione
del rischio connesso al numero dei partecipanti che dovrà essere inoltrato alla Questura di Napoli,
nonché inoltrare agli uffici competenti la richiesta di autorizzazione ex art. 80 del TULPS per il
rispetto del vigente piano di zonizzazione acustica.
Per particolari esigenze di ordine pubblico, il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare
ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.
Ogni  eventuale  O.S.  vigente  in  contrasto  con  la  presente  è  da  intendersi  temporaneamente
sospesa.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

   Arch. Alfonso Ghezzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 24/04/2018, OD/2018/0000333


		2018-04-23T12:37:19+0000
	ALFONSO GHEZZI




